
Comune di Cento
Ufficio Statistica e Censimenti

STA  TISTICHE DEMOGRAFICHE AL 31/12/2025  

POPOLAZIONE RESIDENTE PER SESSO E FRAZIONE – COMUNE DI CENTO

FRAZIONI  TOTALE M F
N° 

FAMIGLIE

N° MEDIO 
COMP. PER 
FAMIGLIA

SUPERFICI
E KMQ

DENSITA' 
AB/KMQ

CENTO 20.163 9.935 10.228 8.780 2,30 13,1 1.539,2
RENAZZO 6.288 3.173 3.115 2.694 2,33 13,3 472,8
DODICI MORELLI 2.345 1.171 1.174 982 2,39 7,0 335,0
CORPORENO 2.202 1.096 1.106 953 2,31 11,9 185,0
CASUMARO 1.988 999 989 909 2,19 4,8 414,2
RENO CENTESE 1.049 523 526 460 2,28 2,0 524,5
ALBERONE 935 464 471 367 2,55 3,2 292,2
BUONACOMPRA 776 361 415 348 2,23 9,3 83,4
COMUNE 35.746 17.722 18.024 15.493 2,31 64,8 551,6

ANDAMENTO MENSILE DELLA POPOLAZIONE RESIDENTE – COMUNE DI CENTO.

MESI
ANNO 2025

NATI VIVI MORTI SALDO NAT. ISCRITTI CANCELLATI SALDO MIGR. POP TOTALE INCR. POP.

GENNAIO 18 34 -16 143 75 68 35.490 52

FEBBRAIO 20 27 -7 87 89 -2 35.481 -9

MARZO 23 32 -9 103 82 21 35.493 12

APRILE 17 32 -15 139 92 47 35.525 32

MAGGIO 16 25 -9 140 39 101 35.617 92

GIUGNO 20 27 -7 73 90 -17 35.593 -24

LUGLIO 15 34 -19 130 98 32 35.606 13

AGOSTO 18 27 -9 150 88 62 35.659 53

SETTEMBRE 15 30 -15 95 64 31 35.675 16

OTTOBRE 25 21 4 129 108 21 35.700 25

NOVEMBRE 15 26 -11 77 61 16 35.705 5

DICEMBRE 19 28 -9 120 70 50 35.746 41

TOTALE 221 343 -122 1.386 956 430 35.746 308



Comune di Cento
Ufficio Statistica e Censimenti

INDICATORI DEMOGRAFICI
INDICATORI 

DEMOGRAFICI
ETA' MEDIA P 0 - 14 P 15 - 64 P 65 + INDICE DI 

VECCHIAIA
INDICE DI 

DIPENDENZA

COMUNE DI CENTO 46,3 12,45 63,68 23,86 191,6 57,0
P 0-14: Popolazione residente che al 31/12 dell’anno di riferimento ha un’età compresa tra 0 e 15 anni non compiuti.
P 15-64: Popolazione residente che al 31/12 dell’anno di riferimento ha una età compresa tra 15e 65 anni non compiuti
P 65+: Popolazione residente che al 31/12 dell’anno di riferimento ha una età superiore ai 65 anni compiuti.
INDICE DI DIPENDENZA: Rapporto percentuale avente a numeratore la somma tra la popolazione 0-15 e quella di 65  
anni e più e a denominatore la popolazione in età da 15 a 65 anni. 
INDICE  DI  VECCHIAIA:  e’  il  rapporto  percentuale  avente  a  numeratore  la  popolazione  di  65  anni  e  più  e  a 
denominatore quella di 0-15 anni.

STRUTTURA  PER  ETA':  POPOLAZIONE  RESIDENTE  NEL  COMUNE  DI  CENTO 
PER SESSO E ANNI COMPIUTI AL 31/12/2025.

CLASSI D’ETA' MASCHI FEMMINE TOTALE
0-4 635 584 1.219
5-9 767 743 1.510

10-14 892 831 1.723
15-19 1.007 992 1.999
20-24 932 877 1.809
25-29 968 812 1.780
30-34 952 945 1.897
35-39 986 1.010 1.996
40-44 1.062 1.042 2.104
45-49 1.306 1.289 2.595
50-54 1.558 1.502 3.060
55-59 1.496 1.450 2.946
60-64 1.297 1.281 2.578
65-69 1.079 1.119 2.198
70-74 893 984 1.877
75-79 814 999 1.813
80-84 560 668 1.228
85+ 518 896 1.414

TOTALE 17.722 18.024 35.746



Comune di Cento
Ufficio Statistica e Censimenti

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85+

-2000 -1500 -1000 -500 0 500 1000 1500 2000

635

767

892

1007

932

968

952

986

1062

1306

1558

1496

1297

1079

893

814

560

518

-584

-743

-831

-992

-877

-812

-945

-1010

-1042

-1289

-1502

-1450

-1281

-1119

-984

-999

-668

-896

PIRAMIDE DELLE ETA' DEL COMUNE DI CENTO AL 31 DICEMBRE 2025

f m


	FRAZIONI
	TOTALE

	M
	ANDAMENTO MENSILE DELLA POPOLAZIONE RESIDENTE – COMUNE DI CENTO.
	INDICATORI DEMOGRAFICI
	COMUNE DI CENTO


