



Comune di Cento  
Ufficio Statistica e Censimenti

## STATISTICHE DEMOGRAFICHE AL 31/12/2025

### POPOLAZIONE RESIDENTE PER SESSO E FRAZIONE – COMUNE DI CENTO

FRAZIONI	TOTALE	M	F	N° FAMIGLIE	N° MEDIO COMP. PER FAMIGLIA	SUPERFICI E KMQ	DENSITA' AB/KMQ
<b>CENTO</b>	<b>20.163</b>	9.935	10.228	8.780	2,30	13,1	1.539,2
<b>RENAZZO</b>	<b>6.288</b>	3.173	3.115	2.694	2,33	13,3	472,8
<b>DODICI MORELLI</b>	<b>2.345</b>	1.171	1.174	982	2,39	7,0	335,0
<b>CORPORENO</b>	<b>2.202</b>	1.096	1.106	953	2,31	11,9	185,0
<b>CASUMARO</b>	<b>1.988</b>	999	989	909	2,19	4,8	414,2
<b>RENO CENTESE</b>	<b>1.049</b>	523	526	460	2,28	2,0	524,5
<b>ALBERONE</b>	<b>935</b>	464	471	367	2,55	3,2	292,2
<b>BUONACOMPRA</b>	<b>776</b>	361	415	348	2,23	9,3	83,4
<b>COMUNE</b>	<b>35.746</b>	<b>17.722</b>	<b>18.024</b>	<b>15.493</b>	<b>2,31</b>	<b>64,8</b>	<b>551,6</b>

### ANDAMENTO MENSILE DELLA POPOLAZIONE RESIDENTE – COMUNE DI CENTO.

MESI	ANNO 2025							
	NATI VIVI	MORTI	SALDO NAT.	ISCRITTI	CANCELLATI	SALDO MIGR.	POP TOTALE	INCR. POP.
<b>GENNAIO</b>	18	34	-16	143	75	68	35.490	52
<b>FEBBRAIO</b>	20	27	-7	87	89	-2	35.481	-9
<b>MARZO</b>	23	32	-9	103	82	21	35.493	12
<b>APRILE</b>	17	32	-15	139	92	47	35.525	32
<b>MAGGIO</b>	16	25	-9	140	39	101	35.617	92
<b>GIUGNO</b>	20	27	-7	73	90	-17	35.593	-24
<b>LUGLIO</b>	15	34	-19	130	98	32	35.606	13
<b>AGOSTO</b>	18	27	-9	150	88	62	35.659	53
<b>SETTEMBRE</b>	15	30	-15	95	64	31	35.675	16
<b>OTTOBRE</b>	25	21	4	129	108	21	35.700	25
<b>NOVEMBRE</b>	15	26	-11	77	61	16	35.705	5
<b>DICEMBRE</b>	19	28	-9	120	70	50	35.746	41
<b>TOTALE</b>	<b>221</b>	<b>343</b>	<b>-122</b>	<b>1.386</b>	<b>956</b>	<b>430</b>	<b>35.746</b>	<b>308</b>



Comune di Cento  
Ufficio Statistica e Censimenti

### INDICATORI DEMOGRAFICI

INDICATORI DEMOGRAFICI	ETA' MEDIA	P 0 - 14	P 15 - 64	P 65 +	INDICE DI VECCHIAIA	INDICE DI DIPENDENZA
<b>COMUNE DI CENTO</b>	46,3	12,45	63,68	23,86	191,6	57,0

**P 0-14:** Popolazione residente che al 31/12 dell'anno di riferimento ha un'età compresa tra 0 e 15 anni non compiuti.

**P 15-64:** Popolazione residente che al 31/12 dell'anno di riferimento ha una età compresa tra 15e 65 anni non compiuti

**P 65+:** Popolazione residente che al 31/12 dell'anno di riferimento ha una età superiore ai 65 anni compiuti.

**INDICE DI DIPENDENZA:** Rapporto percentuale avente a numeratore la somma tra la popolazione 0-15 e quella di 65 anni e più e a denominatore la popolazione in età da 15 a 65 anni.

**INDICE DI VECCHIAIA:** e' il rapporto percentuale avente a numeratore la popolazione di 65 anni e più e a denominatore quella di 0-15 anni.

### STRUTTURA PER ETA': POPOLAZIONE RESIDENTE NEL COMUNE DI CENTO PER SESSO E ANNI COMPIUTI AL 31/12/2025.

CLASSI D'ETA'	MASCHI	FEMMINE	TOTALE
0-4	635	584	1.219
5-9	767	743	1.510
10-14	892	831	1.723
15-19	1.007	992	1.999
20-24	932	877	1.809
25-29	968	812	1.780
30-34	952	945	1.897
35-39	986	1.010	1.996
40-44	1.062	1.042	2.104
45-49	1.306	1.289	2.595
50-54	1.558	1.502	3.060
55-59	1.496	1.450	2.946
60-64	1.297	1.281	2.578
65-69	1.079	1.119	2.198
70-74	893	984	1.877
75-79	814	999	1.813
80-84	560	668	1.228
85+	518	896	1.414
<b>TOTALE</b>	<b>17.722</b>	<b>18.024</b>	<b>35.746</b>



Comune di Cento  
Ufficio Statistica e Censimenti

PIRAMIDE DELLE ETA' DEL COMUNE DI CENTO AL 31 DICEMBRE 2025

